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BERMUDA'DA KÜTÜPHANE ve ' ENFORMASYON HİZMETLERİ * (**) )

(*) Ülkenin halk kütüphanesinden başka; eğitim kurumlan kütüphaneleri. özel 
kütüphaneler ve arşivi hakkında geniş bilgi veren makalenin yalnız halk kütüp­
hanesi bölümü özet halinde tercüme edilmiştir.
(**) Tanınmış İngiliz kütüphanecisi K. C. Harrison, şimdi müşavir kütüphane­
cisidir. Meslekî yayımlan arasında şu eserler bulunmaktadır : First steps mı 
librarianship, Libraries in Scandinavia, the Library and the community, Pub­
lic libraries today, Libraries in Britain, British public library buildings (S. Ci. 
Berriman ile birlikte), Public relations for librarians.

K. C. HARRÎSON

Bir pilot Atlantik Okyanusu'naa Bermuda'nın deniz kenarında bulu­
nan hava alanına yaklaşırken; . ülkeyi meydana getiren bütün adaları, ya­
ni; ülkenin tamamını bir bakışta görebilir. Esas adanın güney-batısında 
bulunan ve 187 basamakla çıkılan deniz fenerinden de Bermuda'nın pa­
noraması seyredilebilir.

Bir oltanın iğnesi şeklinde olan ülke, 22 mil uzunluğunda, 2 mil ge- 
nişiiğindedir. Diğer . bir deyişle, Bermuda ; da bulunduğunuz zaman Okya- 
nus’tan bir milden fazla uzaklıkta olmak imkânsızdır. 51 km-'de 55.000 
insan yaşamaktadır. Bermuda Newyork’dan 77'4 mil, Nassau'dan S11 mü 
Londra'dan 3947 mil uzaklıktadır.

Ülkede iklim gayet güzeldir, sıcaklık 19° ile 25J arasında değişmek­
tedir. Kar, buz, don görülmez. Ancak, kütüphaneciler iyi bir iklimin, oku­
mayı ve kütüphaneden yararlanmayı olumsuz yönde etkilediğini bilirler. 
İspanya, Portekiz ve İtalya gibi ülkelerde kütüphane durumu buna bir ör­
nektir. Fakat, Bermuda’nın daimî sıcağı yanında Okyanus serinliği ile bir­
leşen iklimi, okumağa engel teşkil etmez.

Diğer ülkelere nazaran Bermuda'nın kütüphane yönünden şu avan­
tajları vardır : Merkezden çevreye yayılan karayolları çok iyidir; mesa­
feler kısadır. Ülkenin eğitim ve sağlık standartları yüksektir. İngiltere, 
Amerike ve Kanada ile ulaşım imkânları mükemmeldir, öu son durum: 
kitap, dergi ve diğer kütüphane ve arşiv malzemesinin kolayca sağlana­
bilmesi demektir.

Bermuda Kütüphanesi 150.000 kitaba sahiptir. Koleksiyona her yu 
350C-4000 yeni kitap eklenmektedir. Çalışan 16 personelin altısı meslekî 
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eğitim görmüştür. Bir yılda kütüphaneden ödünç alınan ortalama kitap 
sayısı 117.0CC'den fazladır. Kütüphanenin müracaat eserleri bölümünden 
yararlanma oranı da devamlı artmaktadır. 1982/83’de 20.000 okuyucu kü­
tüphaneye gelerek, S.CîGOden fazla kişi yazılı müracaatla bu boiümden 
yararlanmıştır.

Merkez kütüphane 1S17'den çeri Par-la-Ville’dedir. Gençlik kütüpha­
nesi 1832 yılında merkezden varım mil mesafeye taşınmıştır. Bermuda 
Kütüphanesi diğer bir çek ülkedeki kütüphanecilerin gıpta edeceği bir 
mevkide; dükkânlara, bankalara, belediye binasına, ctobüs terminaline ya­
kın bir yerde, /ani pekçek insanın hergün gelip, gittiği bir merkezde bulun­
maktadır. St. George kasabasında ve Somerset köyünde iki küçük şube 
kütüphane vardır. Birara gezici kütüphane düşünülmüşse de, sonra bun­
dan vazgeçilmiştir. Halbuki, gezici kütüphanenin 'abit küçük kütüpha­
nelere nazaran birçok avantajı bulunmaktadır. Gezici kütüphane, da­
ha fazla yerleşim birimine hizmet götürme imkânına sahiptir. Ayrı­
ca, gezici kütüphanenin çocuklar için büyük bir cazibesi vardır. Muh­
telif yerlere giden areçla; hem çocuklarla, hem de yetişkinlerle iyi 
ilişkiler kurulabildiği gibi, aynı zamanda kütüphane fikrinin yeniden göz­
den geçirilmesinde yarar vardır-.

1871 yılında yürürlüğe giren, Basılı Yayınlar Kanunu'na göre, Ber­
muda Kütüphanesine ülkede çıkan her yayından bir derleme nüshası ve­
rilir. Bunlar, gelecek nesiller için muhafaza edilir. 1S82’den beri kütüpha­
nenin bir de nadir kitaplar bölümü bulunmaktadır-.

1883 yılında kütüphaneye önceki yılların 4.5G0 adedine nazaran az 
olan 3.500'den biraz fazla kitap girmiştir. Bu sebeple, gelecek yıllarca 
kitap satın alma ödeneğini devamlı surette arttırmağa ihtiyaç vardır. Böy- 
lece, kitap fiatlarındaki artışla başa çıkmak, istenen kitaplardan daha 
çok nüsha satın almak ve müracaat eserlerinin en son basımlarını sağ­
lamak mümkün olabilecektir.

Kütüphanenin halkla ilişkileri gazetelere yazılan yazılarla, radyo ve 
televizyondaki mülakatlarda kitap konuşmalarıyla sürdürülmektedir. Ay­
rıca, kütüphane haftası ihdas edilmesinin faydalı olacağı düşünülmek­
tedir.

Bermuda Kütüphanesinde bilgisayar uygulamasına 1983'de geçilmiş­
tir. Bu uygulama ile, ilk yıllık (1833 yılına ait) Millî Bibliyografya 1984 Ha ■ 
ziranın’da yayımlanmıştır. Bundan sonraki sayılar üçer aylık oiorak de­
vam edecektir. Geçmiş yıllara ait bibliyografya da hazırlanmaktadır. Ber­
muda kütüphanelerinde ki süreli yayınların toplu listesi de bilgisayara ve­
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rilmiş durumdadır. Bıı çalışmalardan scıma, ülkedeki kütüphanelerin işbir­
liği ile, bir kütüphane ve enformasyon bilgi ağı vücuda getirilmesi bek­
lenmektedir.

Bermuda Kütüphanesi 1S46’da çıkarılan ve 1971'de günün ihtiyaçla­
rına göre değiştirilen bir kanuna gere faaliyet göstermektedir. Kütüpha­
ne, Eğitim ve Kütüphaneler Bakanlığı'na bağlı iken, 1984 yılı başlarında 
Kültür Bakanlığı’na devrolunmuştur.

Bermuda'cia halk kütüphanesinden başka kolej kütüphanesi, okul kü­
tüphaneleri, parlemento kütüphanesi, sağlık bilimleri kütüphanesi ve ba­
zı özel kütüphaneler bulunmaktadır. Buralarda ki kütüphanecileri bünyesin­
de toplayan Bermuda Kütüphaneciler Derneği, yakın bir tarihte kurulmuş 
ve ilk genel kurul toplantısını 1934 yılı başında yapmıştır..

Çeviren : Nail BAYRAKTAR 
Journal of Librarianship 16 (4)

. October 1984, 231-234. s.

Tıp Yayınları ile Hizmetinizde


